

<b>File reference</b>	W16FOI562
<b>Key words</b>	Overseas Patients Not Eligible for Free UK Healthcare
<b>Date of release</b>	28/11/2016
<b>Attachments</b>	Yes L3

## Freedom of Information Act Disclosure log - Reply Extract

### You asked

For each of the last three financial years (2013/14), (2014/15) and (2015/16) how many Overseas Patients Not Eligible for Free UK Healthcare were treated in the maternity department of your Trust who did not pay their care bill in full?

Please state what the value of this care was in each of the last three financial years?

In relation to the bills that make up the total in Q.2 please state what the biggest single care bill was in each of the last three years.

### Our reply

The numbers of Overseas Patients Not Eligible for Free UK Healthcare that were treated in our maternity department who did not pay their care bill in full were:

2013/14	2014/15	2015/16
Five or fewer	Five or fewer	6

The value of this care was:

2013/14	2014/15	2015/16
£10,084.37	£2,242.61	£21,134.13

The biggest single care bill in each of the last three years was:

2013/14	2014/15	2015/16
£7,700.24	Section 40.-(2)	£11,763.14

### Legal notes

Plymouth Hospitals NHS Trust is confirming in accordance with section 1 (a) of the Act that it holds the information requested and is supplying it in accordance with section 1(b) unless otherwise specified.

Please find the answers to your questions noting that we have redacted the data set where numbers are five or fewer. This avoids a breach of the first two Data Protection Act principles. This is in accordance with section 40.-(2)(a) and (b) by virtue of section 40.-(3)(a)(i), the personal information exemption as described in the Freedom of Information Act. A detailed rationale is provided in the attached document L3.